

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana-PR
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Janeiro a Fevereiro 2019/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	48.492.000,00		7.210.353,32
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.506.280,00		277.036,06
IPTU	398.700,00		19.598,72
ISS	532.600,00		70.686,21
ITBI	284.780,00		26.692,51
IRRF	1.054.500,00		148.459,75
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	235.700,00		11.598,87
Contribuições	491.900,00		92.422,36
Receita Patrimonial	154.590,00		9.067,59
Aplicações Financeiras (II)	148.840,00		9.067,59
Outras Receitas Patrimoniais	5.750,00		-
Transferências Correntes	44.408.800,00		6.677.613,61
Cota-Parte do FPM	12.900.000,00		1.991.264,62
Cota-Parte do ICMS	13.440.000,00		2.082.401,06
Cota-Parte do IPVA	1.136.000,00		659.119,84
Cota-Parte do ITR	68.800,00		2.172,63
Transferências da LC 87/1996	105.600,00		-
Transferências da LC 61/1989	184.800,00		35.811,41
Transferências do FUNDEB	5.720.000,00		1.085.592,41
Outras Transferências Correntes	10.853.600,00		821.251,64
Demais Receitas Correntes	930.430,00		154.213,70
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	930.430,00		154.213,70
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	48.343.160,00		7.201.285,73
RECEITAS DE CAPITAL (V)	3.968.200,00		129.867,15
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	308.000,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	308.000,00		-
Transferências de Capital	3.660.200,00		129.867,15
Convênios	910.200,00		43.887,15
Outras Transferências de Capital	2.750.000,00		85.980,00
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	3.968.200,00		129.867,15
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	52.311.360,00		7.331.152,88

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	43.904.978,34	5.586.696,80	4.873.818,24	4.825.727,70	480.115,81	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	23.933.200,00	3.295.449,86	3.286.022,23	3.286.022,23	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	604.300,00	89.882,13	89.745,84	89.745,84	-	-	-
Outras Despesas Correntes	19.367.478,34	2.201.364,81	1.498.050,17	1.449.959,63	480.115,81	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	43.300.678,34	5.496.814,67	4.784.072,40	4.735.981,86	480.115,81	-	-
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	7.061.375,00	1.115.207,96	296.856,32	296.856,32	46.200,00	-	-
Investimentos	5.135.975,00	889.940,36	71.759,08	71.759,08	46.200,00	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	1.925.400,00	225.267,60	225.097,24	225.097,24	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	5.135.975,00	889.940,36	71.759,08	71.759,08	46.200,00	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	252.500,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	48.689.153,34	6.386.755,03	4.855.831,48	4.807.740,94	526.315,81	-	-

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana-PR
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Janeiro a Fevereiro 2019/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]			1.997.096,13
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO			VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência			2.474.200,00
JUROS NOMINAIS			Até o Bimestre/2019
			VALOR INCORRIDO
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)			9.067,59
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)			89.882,13
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)			1.916.281,59
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL			VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência			1.300.000,00
ABAIXO DA LINHA			
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO		
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o 1º Bimestre (b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	7.371.128,00	7.146.337,41	
DEDUÇÕES (XXIX)	1.133.999,39	3.101.635,84	
Disponibilidade de Caixa	1.133.999,39	3.101.635,84	
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.660.993,20	3.102.313,84	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	526.993,81	678,00	
Demais Haveres Financeiros	-	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	6.237.128,61	4.044.701,57	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)			2.192.427,04
AJUSTE METODOLÓGICO			Até o Bimestre/2019
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)			526.315,81
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)			-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)			-
OUTROS PASSIVOS (XXXV)			-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)			1.666.111,23
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)			1.746.925,77
INFORMAÇÕES ADICIONAIS			PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			442.653,34
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS			-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais			442.653,34
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS			-

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.